
Д ЕП А РТА М ЕН Т
ЗД РА ВО О Х РА Н ЕН И Я  ВО РО Н ЕЖ СК О Й  О Б Л А С Т И

О 7 СЕН 2020

П Р И К А З

Воронеж

№ ' / £

О проведении конкурса по распределению грантов в форме субсидий 
социально ориентированным некоммерческим организациям на 

реализацию программ (проектов) в рамках подпрограммы 
«Повышение эффективности государственной поддержки социально 
ориентированных некоммерческих организаций» государственной 

программы Воронежской области «Социальная поддержка граждан»

В соответствии с постановлением правительства Воронежской области 

от 17.06.2018 № 509 «Об утверждении Положения о предоставлении грантов 

в форме субсидий из областного бюджета социально ориентированным 

некоммерческим организациям на реализацию программ (проектов) на 

конкурсной основе» 

п р и к а з ы в а ю :

1. Объявить конкурс по распределению грантов в форме субсидий 

социально ориентированным некоммерческим организациям на реализацию 

программ (проектов) в рамках реализации основного мероприятия 1 

«Финансовая поддержка социально ориентированным некоммерческим 

организациям на реализацию программ (проектов) путем предоставления 

субсидии или грантов в форме субсидии» подпрограммы «Повышение 

эффективности государственной поддержки социально ориентированных 

некоммерческих организаций» государственной программы Воронежской 

области «Социальная поддержка граждан» (далее -  конкурс) по следующим 

приоритетным направлениям:



- поддержка материнства и детства (охрана здоровья матери и ребенка);

- деятельность в области пропаганды здорового образа жизни 

(выявление и коррекция факторов риска развития хронических 

неинфекционных заболеваний).

2. Установить срок приема заявок социально ориентированных 

некоммерческих организаций на участие в конкурсе с 05.10.2020 по 

25.10.2020.

3. Обеспечить размещение на официальном портале органов 

государственной власти Воронежской области и в сети Интернет 

информационное сообщение о проведении конкурса до 02.10.2020.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя руководителя департамента Лаврову Н.Н.

Руководитель департамента А.В. Щукин


